UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN

PHÁT TRIỂN TỈNH KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /BC-BQL Khánh Hòa, ngày         tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Nghị quyết 19-NQ/TW ngày 25/10/2017

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII

về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng

và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị Trung

ương 6 khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất

lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-CP ngày 24/01/2018 của Chính phủ về

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW;

Căn cứ Quyết định số 1210/QĐ-UBND ngày 04/5/2018 của UBND tỉnh

Khánh Hòa ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 08/NQ-CP

của Chính Phủ và Chương trình hành động số 20/CTr-TU của BCH Đảng bộ

tỉnh thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban chấp hành Trung ương về tiếp

tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt

động của các đơn vị sự nghiệp công lập.

Thực hiện Công văn số 3824/SNV-TCBC-CCVC ngày 09/11/2023 của Sở

Nội vụ tỉnh Khánh Hòa về việc đề nghị phối hợp tham mưu báo cáo định kỳ

hàng năm về kết quả thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-

NQ/TW. Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa báo cáo kết quả thực

hiện như sau:

1. Về tình hình thể chế hóa Nghị quyết

a) Khái quát tình hình và đặc điểm của đơn vị

- Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa trước đây có tên là Ban

Quản lý dự án cải thiện vệ sinh môi trường thành phố Nha Trang được thành lập

theo Quyết định số 608/QĐ-UBND ngày 07/4/2006 của UBND tỉnh Khánh Hòa,

thực hiện theo quy định của Luật Xây dựng năm 2014, Nghị định số

59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây

dựng, Ban đã có báo cáo đề xuất phương án điều chỉnh chức năng nhiệm vụ của

Ban quản lý dự án theo quy định mới của Luật Xây dựng và đã được UBND tỉnh

đã ban hành Quyết định số 2303/QĐ-UBND ngày 21/8/2015 về việc điều chỉnh

chức năng, nhiệm vụ và đổi tên Ban Quản lý dự án cải thiện vệ sinh môi trường

thành phố Nha Trang thành Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa.

- Thực hiện chủ trương của Tỉnh ủy, UBND tỉnh Khánh Hòa về kiện toàn

các Ban quản lý dự án, Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa đã tiến

hành rà soát chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức trình Sở Nội vụ,

2

UBND tỉnh Khánh Hòa Đề án sáp nhập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Khánh Hòa vào Ban Quản lý dự án

Phát triển tỉnh Khánh Hòa. Ngày 28/9/2022, UBND tỉnh Khánh Hòa đã ban

hành Quyết định số 2693/QĐ-UBND về việc sáp nhập Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Khánh Hoà vào Ban

Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hoà và kiện toàn tổ chức.

- Ngày 21/9/2023, UBND tỉnh Khánh Hòa đã ban hành Quyết định số

2242/QĐ-UBND về việc phê duyệt Quy chế tổ chức hoạt động của Ban Quản lý

dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa; Quyết định số 2243/QĐ-UBND về việc phê

duyệt Đề án tự chủ của Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa.

- Sau khi Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban được UBND tỉnh phê

duyệt, Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa đã triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

(i) Ngày 12/10/2023, Ban đã có công văn số 1995/BQL-TCHC gửi các

đơn vị có liên quan lấy ý kiến góp ý về dự thảo Quyết định ban hành Quy chế

phối hợp giữa Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa với các sở, ban,

ngành và các cơ quan, đơn vị có liên quan trong quá trình triển khai thực hiện dự

án đầu tư xây dựng, đến ngày 31/10/2023, Ban đã có Tờ trình số 2159/TTr-BQL

gửi Sở Nội vụ xem xét, có ý kiến thẩm định dự thảo Quyết định ban hành Quy

chế phối hợp giữa Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa với các sở, ban,

ngành và các cơ quan, đơn vị có liên quan trong quá trình triển khai thực hiện dự

án đầu tư xây dựng.

(ii) Ngày 18/10/2023, Ban đã có Quyết định số 224/QĐ-BQL về việc phê

duyệt Đề án vị trí việc làm của Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa.

(iii) Ngày 26/10/2023, Ban đã có Quyết định số 231/QĐ-BQL về phê

duyệt danh mục vị trí việc làm của Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh

Hòa.

(iv) Ngày 06/11/2023, Ban đã có Quyết định số 248/QĐ-BQL về việc phê

duyệt bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm của Ban Quản lý dự

án Phát triển tỉnh Khánh Hòa.

(v) Ngày 07/11/2023, Ban đã có Quyết định số 252/QĐ-BQL về việc rà

soát chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các phòng chuyên

môn năm 2023 của Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa.

(vi) Ngày 08/11/2023, Ban đã có Quyết định số 257/QĐ-BQL về việc ban

hành Quy chế làm việc của Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa.

b) Cơ cấu, số lượng người làm việc

Tổng số viên chức và người lao động làm việc tại Ban tính đến tháng

11/2023 là 52 người với 07 Phòng chuyên môn (Tổ chức hành chính, Tài chính

kế toán, Môi trường xã hội, Quản lý dự án 1, Quản lý dự án 2, Quản lý dự án 3,

Quản lý dự án 4). Trong đó:

- Thạc sĩ: 13 người

- Đại học: 34 người

3

- Cao đẳng: 01 người

- Lái xe, bảo vệ, tạp vụ: 04 người

2. Về nâng cao năng lực quản trị của đơn vị sự nghiệp công lập

Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa là đơn vị sự nghiệp công

lập có thu, trực thuộc UBND tỉnh; có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản

riêng; Hoạt động theo cơ chế tự chủ về tài chính, tự đảm bảo chi thường xuyên.

Công tác sắp xếp, bố trí và phân công nhiệm vụ cho viên chức, người lao động

luôn được chú trọng. Kết quả đánh giá năng lực, trình độ chuyên môn, thực hiện

nhiệm vụ được giao là căn cứ để bố trí, sử dụng, đào tạo, bồi dưỡng, khen

thưởng, kỷ luật và thực hiện chính sách đối với cán bộ, viên chức và người lao

động tại Ban.

3. Về số lượng các đơn vị sự nghiệp công lập của địa phương

Chi tiết xem phụ lục IB đính kèm báo cáo

4. Về số lượng các đơn vị sự nghiệp công lập đảm bảo chi thường

xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập đảm bảo chi thường xuyên và chi đầu

tư của địa phương

Chi tiết xem phụ lục IIIB đính kèm báo cáo

5. Về đề xuất, kiến nghị: Không có

Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa kính báo cáo./.

Nơi nhận:
  - Sở Nội vụ tỉnh KH (VBĐT);

  - UBND tỉnh KH (VBĐT, b/c);

  - Lưu VT, TCHC, BLân.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T10:28:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Thanh Hiến<nthien01.sgtvt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T10:44:06+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T10:44:11+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T10:44:16+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!